令和５年４月４日

新入生及び保護者各位
山梨県立日川高等学校
校 ⻑  橘 田  浩

入学式における新型コロナウイルス感染症対策等について

春陽の候 保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

このたびは、お子様の本校への入学内定おめでとうございます。
さて、４月１日以降の新学期におけるマスク着用の考え方については、すでに文部科学省

により「学校教育活動の実施にあたっては、マスクの着用を求めないことを基本とする」等
とされております。このたび、「学校における新型コロナウイルス感染症に関する衛生管理
マニュアル」の改定に伴い、入学式等の実施に当たっての留意事項が示されました。

本校における令和５年度入学式につきましては、下記のとおり感染症対策を講じて実施
しますので、御理解と御協力をお願いいたします。

１ 入学式について

〇 入学式当日までの健康観察を行い、当日 37.5℃以上の発熱や風邪症状がみられる
場合は、登校・参列を控え、新入生については、その旨を本校に電話で連絡してくだ
さい。

〇 入学式への保護者の参列について、人数制限は行いません。
〇 マスクは、生徒、保護者ともに着用を求めないことを基本としますが、会場が密と

なり、校歌⻫唱等も行いますので、マスク着用への御協力をお願いします。

２ 式後の保護者・生徒合同ホームルームについて

〇 教室内は十分な対人距離の確保が困難なため、各クラスの合同ホームルームは実
施せず、別室にてＨＲ担任より挨拶及び連絡等をさせていただきます。

 御不明な点等につきましては、下記担当までお問い合わせください。

問い合せ先
山梨県立日川高等学校 教務係
Tel 0553-22-2321
Fax 0553-22-7121